
Zarządzenie nr 123/2025 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

 

z dnia 3 lipca 2025 roku 

 

zmieniające zarządzenie nr 120/2025 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach z dnia 30 czerwca 2025 roku w sprawie Regulaminu świadczeń dla 

studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2, art. 86 i art. 95 ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 28 

ust. 1-2, § 29 pkt 2, § 180 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje 

się następującej zmiany: 

 

 § 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 9 

1. Świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 3, przysługują studentowi na studiach 

pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia i jednolitych studiach magisterskich. 

2. Student kształcący się równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymywać 

świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 3, tylko na jednym wskazanym przez siebie 

kierunku. 

3. Świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 3 nie przysługują studentowi, który 

posiada tytuł zawodowy: 

1) magistra, magistra inżyniera lub równorzędny; 

2) licencjata, inżyniera lub równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia pierwszego 

stopnia. 

4. Łączny okres, przez który przysługują świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 3, 

wynosi 12 semestrów, bez względu na ich pobieranie przez studenta, z zastrzeżeniem,  

że w ramach tego okresu świadczenia przysługują na studiach: 

1) pierwszego stopnia – nie dłużej niż przez 9 semestrów; 

2) drugiego stopnia – nie dłużej niż przez 7 semestrów. 

5. Łączny okres, o którym mowa w ust. 4, jest dłuższy o 2 semestry w przypadku, gdy student 

podjął jednolite studia magisterskie, których czas trwania określony w przepisach wynosi 

11 albo 12 semestrów. 

 

 

 

 

 



6. Do okresu, o którym mowa w ust. 4 i 5 wlicza się wszystkie rozpoczęte przez studenta 

semestry na studiach, o których mowa w ust. 1, w tym semestry przypadające  

w okresie korzystania z urlopów, o których mowa w art. 85 ust. 1 pkt 3 ustawy,  

z wyjątkiem semestrów na kolejnych studiach pierwszego stopnia rozpoczętych lub  

kontynuowanych po uzyskaniu pierwszego tytułu zawodowego licencjata, inżyniera albo 

równorzędnego. W przypadku kształcenia się na kilku kierunkach studiów, semestry 

odbywane równocześnie traktuje się jako jeden semestr. 

7. W przypadku, gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 

zawodowego, świadczenie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, przysługuje przez okres  

12 semestrów. Przepisy ust. 4-6 stosuje się odpowiednio. 

8. Przepisy ust. 1-7 stosuje się odpowiednio do studentów, którzy kształcili się lub uzyskali 

tytuły zawodowe za granicą. 

9. Student ubiegający się o świadczenia pomocy materialnej, o których mowa w § 3  

ust. 1 pkt 1, 2 i 4 lub otrzymujący takie świadczenie jest obowiązany niezwłocznie 

powiadomić Uczelnię o wystąpieniu okoliczności powodującej utratę prawa  

do świadczeń na podstawie ust. 3-8. 

10. Każdy student, wraz z wnioskiem o przyznanie świadczeń wskazanych w § 3 ust. 1, składa 

oświadczenie, stanowiące załącznik do Regulaminu, o prawdziwości danych zawartych  

we wniosku i wyborze kierunku, na którym będzie pobierał wszystkie świadczenia. 

Wyklucza się możliwość zmiany kierunku, na którym pobierane są świadczenia w trakcie 

roku akademickiego. Wyjątkiem jest sytuacja, kiedy student zostaje skreślony z listy 

studentów na kierunku, na którym pobiera świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 

1 i 2. Wówczas student może złożyć wniosek o przyznanie świadczenia na drugim kierunku 

studiów od miesiąca następującego po miesiącu, w którym decyzja o skreśleniu  

z listy studentów na kierunku studiów, o którym mowa w zdaniu powyżej stała się 

ostateczna i prawomocna. 

11. Stypendia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 nie przysługują studentowi, który 

przebywa na urlopie długoterminowym oraz zdrowotnym, o których mowa  

w Regulaminie studiów, z zastrzeżeniem ust. 13 pkt 1 i 2. 

12. Świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 przysługują studentowi, który 

przebywa na urlopie krótkoterminowym. 

13. Świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 przysługują studentowi, na jego 

wniosek, w przypadku: 

1) studentki w ciąży, której udzielono urlopu na okres do dnia urodzenia dziecka; 

2) studenta będącego rodzicem, któremu udzielono urlopu na okres do 1 roku lub gdy 

przedłużono ten urlop do końca semestru, na zasadach określonych w ustawie. 

14. Wniosek, o którym mowa w ust. 13 student winien złożyć w ciągu 30 dni od otrzymania 

rozstrzygnięcia w sprawie udzielenia urlopu, o którym mowa w ust. 13 pkt 1 i 2. 

15. W przypadku uchybienia terminowi o jakim mowa w ust. 14, wypłata świadczenia nastąpi  

od miesiąca, w którym student, złożył wniosek do właściwej KS.” 

 

 

 

 



§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach, uwzględniający zmianę wynikającą z § 1 niniejszego zarządzenia, stanowi załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 


